
Приказ Министерства экономического
развития РФ от 12 июля
2010 г. N 292"Об определении тиража
официального издания, в котором
подлежат опубликованию сведения в
соответствии с Федеральным законом
"О несостоятельности (банкротстве)",
периодичности, порядка и сроков
опубликования, а также цены на
услуги по опубликованию таких
сведений"
В соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44,
ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117;
N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748;
2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450)
и пунктом 5.2.28.17 Положения о Министерстве экономического развития
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2867; 2009, N 19, ст. 2344; 2010, N 5,
ст. 532), приказываю:

1. Установить, что:

а) тираж официального издания, в котором подлежат опубликованию
официальные сведения, предусмотренные Федеральным законом "О
несостоятельности (банкротстве)" (далее - официальные сведения), должен
составлять не менее чем 30000 экземпляров;

б) опубликование официальных сведений осуществляется с периодичностью
один раз в неделю;

в) опубликование официальных сведений осуществляется по цене 150 рублей
с учетом налога на добавленную стоимость за квадратный сантиметр в
соответствии с требованиями, определенными в Порядке опубликования
сведений, предусмотренных Федеральным законом "О несостоятельности
(банкротстве)", утвержденном настоящим приказом;

г) начиная с 1 июля 2011 г. цена на услуги по опубликованию официальных
сведений, предусмотренная подпунктом "в" настоящего пункта, подлежит
ежегодной индексации с учетом уровня инфляции в Российской Федерации (в



процентах), определенного по данным Росстата по состоянию на 31 декабря
года, предшествующего индексации;

д) информация о цене на услуги по опубликованию официальных сведений,
проиндексированной в соответствии с подпунктом "г" настоящего пункта,
размещается на сайте Минэкономразвития России в сети Интернет ежегодно
не позднее 20 июня соответствующего года.

2. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования сведений,
предусмотренных Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)".

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу
акта Правительства Российской Федерации о признании утратившим силу
пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12 августа
2005 г. N 510 "Об официальном издании, осуществляющем опубликование
сведений, предусмотренных Федеральным законом "О несостоятельности
(банкротстве)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005,
N 34, ст. 3504).

4. Росреестру (С.В. Васильеву) обеспечить приведение договора, заключенного
с официальным изданием до вступления в силу настоящего приказа, в
соответствие с требованиями, установленными настоящим приказом.

5. Департаменту корпоративного управления обеспечивать расчет цены в
соответствии с подпунктом "г" пункта 1 настоящего приказа и ее размещение
на сайте Минэкономразвития России в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-
секретаря - заместителя Министра экономического развития Российской
Федерации Попову А.В.

Министр Э.С. Набиуллина

Зарегистрировано в Минюсте РФ 7 сентября 2010 г.

Регистрационный N 18365

Приложение
к приказу Министерства экономического развития РФ

от 12 июля 2010 г. N 292

Порядок
опубликования сведений,
предусмотренных Федеральным
законом "О несостоятельности
(банкротстве)"
1. Опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом "О
несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской



Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44,
ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117;
N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748;
2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450)
(далее - официальные сведения), осуществляется посредством размещения
сообщений, содержащих такие сведения, в печатном средстве массовой
информации (далее - официальное издание).

2. Публикация официальных сведений осуществляется официальным
изданием на русском языке.

3. Размер шрифта в сообщении, содержащем официальные сведения, должен
составлять не менее 7 пунктов, а интерлиньяж - не менее 8 пунктов.

4. В публикуемых сообщениях, содержащих официальные сведения, не
допускается использование сокращений, за исключением сокращений,
предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5. Опубликование официальных сведений должно производиться в срок не
позднее десяти дней с даты представления официальных сведений для
опубликования арбитражным управляющим в редакцию официального
издания при условии, что арбитражным управляющим соблюдены требования
законодательства Российской Федерации.


	Приказ Министерства экономического развития РФ от 12 июля 2010 г. N 292"Об определении тиража официального издания, в котором подлежат опубликованию сведения в соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)", периодичности, порядка и сроков опубликования, а также цены на услуги по опубликованию таких сведений"
	Порядок опубликования сведений, предусмотренных Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)"

